
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

GZX/TZoftfyjZ' 2024 г. Донецк № /б /* # "

Об организации выезда обучающихся 
Донецкой Народной Республики для участия в финале

IV Международной олимпиады по финансовой безопасности - 2024

С целью организации участия обучающихся Донецкой Народной 
Республики в финале IV Международной олимпиады по финансовой 
безопасности -  2024, в соответствии с Законом Донецкой Народной Республики 
от 6 октября 2023 г. № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной 
Республике», Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики 
от 2 ноября 2023 г. № 363 «Об организации участия обучающихся Донецкой 
Народной Республики в олимпиадах и иных интеллектуальных и (или) 
творческих конкурсах, мероприятиях, направленных на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятию 
физической культурой и спортом, повышение интереса к научной (научно- 
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 
физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 
творческих и спортивных достижений», письмом Межрегионального управления 
по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, 
Запорожской и Херсонской областям Федеральной службы по финансовому 
мониторингу от 22 августа 2024 г. № 27-00-22/1454

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить обучающихся общеобразовательных организаций 
Донецкой Народной Республики в Образовательный центр «Сириус» 
(Краснодарский край, федеральная территория «Сириус», пгт. Сириус, 
Олимпийский проспект, д. 40) (далее -  пгт. Сириус), в период с 30.09.2024 но 
04.10.2024 для участия в финале IV Международной олимпиады по финансовой 
безопасности - 2024 (далее -  Олимпиада) (список прилагается).

2. Назначить Довбшо Ирину Васильевну, учителя географии
Государствен него бюджетного общеобразовательного учреждения



2

«Школа № 3 городского округа Ясиноватая», г.о. Ясиноватая,
сопровождающим обучающихся, указанных в приложении к настоящему 
Приказу, в пгг. Сириус на период с 30.09.2024 по 04.10.2024.

3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, 
указанных в приложении к настоящему Приказу, во время следования в 
пгт. Сириус и на обратном пути на сопровождающего обучающихся, 
указанного в пункте 2 настоящего Приказа.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 
осуществляющих управление в сфере образования г.о. Горловка, г.о. Донецк, 
г.о. Макеевка, г.о. Харцызск и г.о. Ясиноватая осуществить контроль за:

4.1. освобождением участников Олимпиады, указанных в приложении 
к настоящему Приказу, от образовательного процесса на период участия в 
Олимпиаде;

4.2. обеспечением формирования и проверки наличия необходимого 
пакета документов у обучающихся, направляющихся в пгт. Сириус;

4.3. направлением назначенного сопровождающего лица, указанного 
в пункте 2 настоящего Приказа, для сопровождения обучающихся с 
сохранением заработной платы по основному месту работы;

4.4. обеспечением проведения с обучающимися, участниками 
Олимпиады, сопровождающим их лицом инструктажей по охране труда и 
безопасности жизнедеятельности (с регистрацией в соответствующих 
журналах).

5. Определить маршрут следования обучающегося и сопровождающего 
лица для участия в заключительном этапе Олимпиады: 
Донецк -  Ростов-на-Дону -  Адлер- пгт.Сириус -  Адлер -  Ростов-на-Дону 
Донецк.

6. Оплата проезда участников Олимпиады и сопровождающего лица по 
маршруту, определенному в пункте 5 настоящего Приказа, питания и 
проживания участников Олимпиады и сопровождающего лица в пгт. Сириус 
в период проведения Олимпиады, осуществляется за счет организаторов 
финала Олимпиады.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить па
заместителя Министр "

И.о. Министра О.В. Трофимов



Приложение
к приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от « » Л /Ш лУ /гЛ  - 2024 №

Список
участников от Донецкой Народной Республики в финале 

IV Международной олимпиады по финансовой безопасности - 2024

№
n/jI ФИО Общеобразовательное учреждение Класс

обучения
1 2 3 4

1 Бердянская 
Мария Артемовна

Г осударственной бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 142 городского округа 
Донецк»

8

2 Володина 
Кира Сергеевна

Г осударственной бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Специализированная школа с 
углубленным изучением иностранных 
языков № 68 городского округа Донецк»

10

3 Гарбуз
Максим Владимирович

Государственной бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 3 городского округа 
Ясиноватая»

11

4 Дьяченко 
Мария Андреевна

Г осударственной бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Специализированная физико- 
математическая школа № 17 городского 
округа Донецк»

11

5 Коваленко
Виктор Константинович

Г осударственной бюджетное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Сельская школа № 58 городского 
округа Горловка»

9

6 Кочевский
Анатолий Леонидович

Г осударственной бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 29 городского округа 
Макеевка»

9

7 Томилко
Данил Владимирович

Г осударственной бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 50 городского округа 
Макеевка»

11

8 Тутов
Свя тослав Артемович

Государственной бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей-интернат «Эрудит» -  центр для 
одаренных детей»

11



2

№
п/п ФИО Общеобразовательное учреждение Класс

обучения
1 2 3 4

9 Уманский Артём 
Алексеевич

Г осударственной бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 3 городского округа 
Ясиноватая»

10

1C Хиценко
Лев Владимирович

Г осударственной бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 3 городского округа 
Ясиноватая»

11

11 Чередниченко 
Полина Сергеевна

Г осударственной бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Харцызская средняя школа № 3 
городского округа Харцызск»

11

Заместитель Министра Л.Н. Волкова


